

**Rusza budowa wiaduktu w Starachowicach. Dziś zostały wbite pierwsze symboliczne łopaty, które zwiastują rozpoczęcie prac inwestycyjnych. W ciągu 20 miesięcy zostanie zbudowany wiadukt, który będzie najlepszym rozwiązaniem na liczne problemy komunikacyjne mieszkańców naszego miasta.**

We wtorkowy poranek odbyła się niezwykła uroczystość zapowiadająca rozpoczęcie prac budowlanych związanych z budową wiaduktu w Dolnych Starachowicach, tuż nad linią kolejową nr 25. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz miasta, powiatu, parlamentarzyści, radni, inwestorzy oraz mieszkańcy miasta.



Przypominamy, iż w maju w Starostwie Powiatowym została podpisana umowa na realizację tak ważnej dla mieszkańców nie tylko Starachowic inwestycji, która przełoży się również na dalszy rozwój naszego miasta. To wielka szansa dla Starachowic i poprawa bezpieczeństwa, komunikacji oraz jakości powietrza. Wtorkowe spotkanie połączone z oficjalnym wbiciem łopat jest zwiastunem zakończenia licznych problemów komunikacyjnych w mieście.

- Wiekopomna chwila wreszcie nadeszła. Akurat utrafiliśmy na to, co najbardziej utrudnia życie naszym mieszkańcom, czyli zamknięty przejazd kolejowy. Taka właśnie sytuacja jest za naszymi plecami, ale my patrzymy w przyszłość. Bowiem za

## Wsparcie

Opublikowano: wtorek, 20, czerwiec 2023 12:02

Odśtony: 39209

chwilkę ten problem już zniknie. Za 20 miesięcy zakończy się ten problem komunikacyjny w mieście. Firma „Trakcja” rusza do prac, trzymamy kciuki za Wykonawcę, aby te prace zakończyły się jak najszybciej. Wszystkich uczestników ruchu w tej części miasta już dziś przepraszamy za potencjalne utrudnienia, z którymi będziemy musieli się zmierzyć w najbliższych miesiącach. Ale pamiętajmy, że to wszystko po to, aby przez kolejne dziesiątki lat mieszkańcom nie tylko Starachowic podróżowało się po naszym mieście znacznie lepiej – powiedział Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.



### Podziękowania za współpracę

Współpraca władz szczebla rządowego i samorządowego przyniosła spodziewane rezultaty. Skuteczne scalenie sił i dążeń władz miejskich, powiatowych, wojewódzkich, a także wysiłku parlamentarzystów oraz najwyższych przedstawicieli Rządu RP dało efekty i spełnienie marzeń.

Prawie 70-milionowa dotacja ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych zostanie przeznaczona na realizację zadania "Poprawa warunków obsługi i rozwoju Specjalnej Strefy Ekonomicznej poprzez budowę bezkolizyjnego przejazdu drogowego nad linią kolejowa nr 25 w Starachowicach".

## Wsparcie

Opublikowano: wtorek, 20, czerwiec 2023 12:02

Odsłony: 39209



- Cieszę się, że staraniami wielu moich poprzedników, ale również staraniami Prezydenta Miasta Marka Materka przyszło mnie i moim współpracownikom rozpocząć tę inwestycję. Liczę na to, że w przeciągu zapowiadanych 20 miesięcy inwestycja zostanie zakończona. Mieszkańcy miasta, powiatu, ale również wszyscy Ci, którzy akurat będą przejeżdżać przez miasto będą mogli skorzystać z dobrodziejstwa tego wiaduktu. Raz jeszcze dziękuję wszystkim naszym parlamentarzystom za zaangażowanie w realizację tej inwestycji. Podziękowania kieruję również do Pana Premiera Mateusza Morawieckiego za podjęcie dobrej dla nas decyzji w kwestii przyznania dofinansowania. No i oczywiście nie możemy zapomnieć o naszych współinwestorach, czyli Miastu Starachowice i Specjalnej Strefie Ekonomicznej, którzy dołączyli do Powiatu Starachowickiego przy finansowaniu tej ważnej dla nas inwestycji. Wspólnie mogliśmy sprężyć nasze muskuły i rozpocząć wreszcie tę inwestycję – dodał Starosta Starachowicki Piotr Ambroszczyk.



### **Budujemy wiadukt**

Budowę starachowickiego wiaduktu zajmie się firma TRAKCJA S.A. z Warszawy. Inwestycję nadzorować inwestycję będzie Specjalistyczne Biuro Inwestycyjno – Inżynierskie PROSTA – PROJEKT z Chmielnika.

Firma TRAKCJA S.A. z Warszawy, która zajmie się wykonaniem zaproponowała w przetargu kwotę 70 045 086,31 zł, a Specjalistyczne Biuro Inwestycyjno – Inżynierskie PROSTA – PROJEKT z Chmielnika, odpowiedzialne za nadzór złożyło ofertę na kwotę 936 030 zł.

- Historyczna inwestycja w Starachowicach to nowy wiadukt, ale i zbiorniki retencyjne, które zakończą problemy z zalewaniem Starachowic Dolnych. To również nowy parking przy wjeździe do Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ta inwestycja to rozwiązanie kilku problemów naszego miasta, które niewątpliwie zasługuje na rozwój. Współpraca się opłaca, dla dobra miasta i mieszkańców – dodaje prezydent Materek.

## Wsparcie

Opublikowano: wtorek, 20, czerwiec 2023 12:02

Odsłony: 39209



### Rządowe wsparcie

Inwestycja będzie finansowana w ramach V edycji Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład", ze środków dedykowanych rozwojowi stref przemysłowych. Powiat pozyskał na nią rekordowo duże dofinansowanie, w wysokości 100 mln zł. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nie dobra współpraca Powiatu, Miasta oraz Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, które podpisały stosowne trójporozumienie w tej sprawie.

- Inwestycja jest finansowana przede wszystkim ze środków rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. By inwestycja mogła być zrealizowana miasto Starachowice przekazało Powiatowi nieodpłatnie nieruchomości o wartości przeszło 7 milionów złotych – dodaje Prezydent Materek.

## Wsparcie

Opublikowano: wtorek, 20, czerwiec 2023 12:02

Odśtony: 39209



- Dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Jest mi bardzo miło, że w Starachowicach dzieje się tak wiele, realizowane są znaczące inwestycje. Wielokrotnie bywałem w Waszym mieście i nieraz odczuwałem niedogodności związane z brakiem wiaduktu. Teraz jednak wszystko się zmienia. Starachowice to jedno z nielicznych miast, które bardzo skutecznie wykorzystują środki z Polskiego Ładu. I to mnie właśnie cieszy najbardziej. Wszak te środki służą przede wszystkim mieszkańcom i poprawiają jakość ich życia – przyznał podczas wtorkowego spotkania przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego.

## Wsparcie

Opublikowano: wtorek, 20, czerwiec 2023 12:02

Odłony: 39209

